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Nr 5.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 februari 1912 kl. 3 e. m.

Första kamma)ens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5, ifråga 
om en af herr Öl ason väckt motion, nr 86, om vid
tagande af åtgärder för åstadkommande af större spar
samhet i fråga om statens tryckningskostnader.

Till behandling af Första kammarens första tillfälliga utskott har 
öfverlämnats en inom Första kammaren väckt motion, nr 86, däri herr 
Clason hemställt, att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj’t ville an
hålla, att Kungl. Maj:t täcktes utreda, huruvida icke genom anordnande 
af eu statens tryckeriexpedition i enlighet med i motionen antydda grun
der eller eventuellt annorledes åtgärder böra vidtagas för åstadkommande 
af större sparsamhet i fråga om statens tryckningskostnader.

Utskottet får, i afseende å den närmare motiveringen, hänvisa till 
motionen.

De anmärkningar, motionären framställt i afseende på storleken af 
statens tryckningskostnader, äro utan tvifvel synnerligen berättigade, och 
utskottet är fullt ense med honom därutinnan, att effektiva åtgärder böra 
vidtagas för nedbringandet af nämnda kostnader. Frågan har redan ti
digare varit föremål för uppmärksamhet. Utskottet får i sådant afseende 
erinra om, att statsrevisorerna år 1909 framställde delvis samma anmärk
ningar, som gjorts i förevarande motion, ehuru afseende endast det egent
liga riksdagstrycket. Sedermera föranstaltades på uppdrag af statsrevi
sorerna under år 1910 en utredning i afseende härå, hvars resultat frarn-
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lades i eu den 18 november 1910 dagtecknad och till Eiksdagens ut
skott öfverlämnad promemoria. Flera åtgärder föreslogos där såsom 
ägnade att, hvad riksdagstrycket beträffar, medföra besparingar för stats
verket. Enligt hvad föreståndaren för Eiksdagens tryckeriexpedition i 
eu till utskotten vid innevarande års Eiksdag aflåten skrifvelse med
delat, hafva åtskilliga af berörda åtgärder vidtagits redan under 1911 
års Eiksdag med det resultat, att en väsentlig besparing i tryckningskost
naderna omedelbart kunnat konstateras.

Hvad beträffar statens tryckningskostnader i öfrigt, har frågan om 
deras nedbringande helt nyss i annat sammanhang förts på tal. I årets 
statsverksproposition bär nämligen statsrådet och chefen för kungl. finans
departementet i samband med sitt yttrande angående hufvudtitlarnes 
expensanslag m. m. upptagit äfven fragan om statens tryckningskost
nader. Härvid utgår departementschefen från en enligt beslut af Kungl. 
Maj:t verkställd utredning rörande de under de särskilda kufvudtitlarna 
å riksstaten uppförda förslagsanslagen till skrifmaterialier och expenser, 
ved m. in., och yttrar departementschefen i afseende å kostnader för 
tryckning: »Hvad angår de lämnade uppslagen till åtgärder för minskande 
af tryckningskostnaderna, synas mig dessa i allmänhet vara väl värda 
att tagas under närmare öfvervägande, och torde jag framdeles få åter
komma till frågan om den ytterligare utredning, som i antydda hänseen
den lämpligen bör verkställas.»

Då sålunda Kungl. Maj:t nu gifvit tillkänna, att åtgärder i den af 
motionären framhållna riktning komma att vidtagas af Kungl. Maj.t, och 
då därjämte, hvad särskildt angår riksdagstrycket, vissa anordningar med 
samma syfte redan med framgång gjorts, anser utskottet, som eljest ej 
skulle tvekat att skänka motionen sitt stöd, någon särskild åtgärd från 
Eiksdagens sida ej nu vara behöflig.

Utskottet får sålunda hemställa,

att ifrågavarande motion ej måtte föranleda nå
gon Första kammarens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1912.

På utskottets vägnar:

HUGO HAMMAESKJÖLD.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1912.


